
令和 4 年 11 月 15 日 

関係各位 

(一社)香川県理学療法士会 

(一社)香川県作業療法士会 

(一社)香川県言語聴覚士会 

香川県こどもサポート委員会 

委員長 合田佳史 

 

 

第 9 回香川県こどもサポート委員会研修会のご案内 

 

時下、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

今年度 2 回目の研修会は作業療法士会が担当し、各領域で活躍するセラピストに ADL の支援について

ご講演いただきます。こどもの支援の経験が少ない方にも参加しやすい内容となっていますので、業務

ご多忙のことと存じますがご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

・日 時 令和 4 年 12 月 16 日(金) 19:00～21：00 

 

・形 式 WEB 開催 

   (ミーティングアプリ「ZOOM」を使用します。あらかじめ「ZOOM」のインストールが必要とな

ります。またインターネット環境の良い場所での受講をお勧めします。) 

 

・テーマ 「ADL の支援 ～現場からの報告～」 

① 病院・施設でのかかわり(外来) 

      北山 和奈 (かがわ総合リハビリテーションセンター) 

② 病院・施設でのかかわり(入所) 

      合田 達矢 (かがわ総合リハビリテーションセンター) 

③ 教育・福祉分野でのかかわり 

      石井 晶子 (児童発達支援・放課後等デイサービス いろは) 

 

・対 象 香川県内の PT、OT、ST、テーマに興味のある方 

 

・参加費 各士会会員は無料 

     各士会非会員は 1,000 円、他職種 500 円、学生無料 

 



・申し込み 応募フォームより必要事項を入力し、お申し込みください。 

      締め切り 12 月 9 日(金) 

 

 

 

 

会員、学生の方へ 

申し込み後 1 週間以内に返信を行い、ZOOM ID 等をお知らせします。返信がない場合は下記へお問い

合わせください。 

 

非会員、他職種の方へ 

申し込み後 1 週間以内に参加費入金先等を返信いたします。入金確認後 ZOOM ID 等をお知らせします

ので当日まで明細書等の保管をお願いします。返信がない場合は下記へお問い合わせください。なるべ

く締め切り前の早い申し込みにご協力ください。 

 

 

【問い合わせ先】 

第 9 回研修会担当 前田悠志(まえだゆうじ) 

764-0021 香川県仲多度郡多度津町堀江 4-3-19 

しおかぜ病院 リハビリテーション部 

TEL：0877-33-2545  FAX：0877-33-3125 

E-mail：shiokazeot11205@gmail.com 

tel:0877-33-2545
mailto:shiokazeot11205@gmail.com

